
Suomi-koulujen tuki ry:n toimintakertomus

TOIMINTAKERTOMUS 1.6.2021–31.5.2022

Suomi-koulujen tuki ry on jatkanut kuluneen toimintavuoden aikana työtänsä Suomi-koulujen ja erityisesti
Suomi-koulujen opettajien työn tukemiseksi. Olemme olleet säännöllisesti yhteydessä jäsenistöömme,
antaneet neuvoja ja vastauksia moniin koulujen toimintaa, koulutuspäiviä ja opettajia koskeviin kysymyksiin.
Uusia opettajia olemme neuvoneet toiminnan aloittamista ja koulun perustamista ja toimintaa koskevissa
kysymyksissä. Olemme vastanneet lukuisiin Suomesta saamiimme Suomi-kouluja koskeviin kyselyihin.
Näitä yhteydenottoja olemme tarvittaessa välittäneet jäsenillemme. Suomi-kouluja koskevia kirjoituksia ja
artikkeleita on kirjoitettu Suomessa ja ulkomailla toimintavuoden aikana. Merkitään tiedoksi, että
toimintavuoden aikana yhteydenotot lisääntyivät reilusti aiemmista vuosista ja kokoukset, tapaamiset yms.
konsultaatiot olivat paitsi mahdollisia (teknisesti) myös toistuvia.

Yhdistyksessämme oli toimintavuoden aikana toukokuussa 2022 jäseninä yhteensä 533 ilmoittautunutta
opettajajäsentä. Yhdistyksen jäsenrekisteriin lisätään ja sieltä poistetaan opettajajäseniä heidän oman
toiveensa mukaan.

Yhdistyksen hallitus on pitänyt toimintavuoden aikana 5 hallituksen kokousta. Lisäksi hallitus on tavannut
toisiaan koulutusten sekä myöhemmin mainitun strategiatyön merkeissä. Hallituksen jäsenet ovat
osallistuneet aktiivisesti yhdistyksen päätöksentekoon. Hallituksessa ovat olleet perustajajärjestöjen
edustajina 2021-2022:

ÄOL: Sari Hyytiäinen. Sari Hyytiäisen varajäsenenä aloittaa Jenni Fabritius
Kansanvalistusseura: Tuija Tammelander, varajäsenenä Niina Myllymäki
Kesälukioseura: Jaana Pietiläinen, varajäsentä ei oltu nimetty
Suomi-Seura: Maarit Hyvärinen, varajäsenenä Tina Strandberg
Hallituksen opettajajäseninä Sari Kiddle (Frankfurtin Suomi-koulu), Riika Östberg (Zürichin
Suomi-koulu), Iitu Vuokila (Montrealin Suomen Kielen Koulu) sekä varajäseninä Elisa
Pylkkänen (Montrealin Suomen Kielen Koulu), Leila Imppola (Düsseldorfin suomalainen
kielikoulu), Hanna Naalisvaara (Seattlen Suomi-koulu).

Yhdistyksen puheenjohtajana on toiminut Veera Toivonen. Nettisivujen päivityksestä on vastannut
puheenjohtaja. Hallituksella on käytössä GoogleDrive-kansio, josta hallituksen jäsenet ja varajäsenet voivat
käydä lukemassa tulevia ja menneitä esityslistoja ja pöytäkirjoja, hallitus käytti viestintään etäyhteyksiä
tarpeen mukaan (Zoom, WhatsApp, Teams).

Yhdistyksen kirjanpidosta on vastannut tilitoimisto Tilibic Oy, toiminnantarkastajana on toiminut Christina
Alho.

Yhdistys osallistui yhteistyössä Opetushallituksen (Jorma Kauppinen) sekä Suomi-Seura (Tina Strandberg)
kanssa ulkosuomalaisstrategian (Valtioneuvoston julkaisema) sanamuotoihin vaikuttamiseen Suomi-kouluja
koskevin osin (2021). Nyt (2022 - ) ulkosuomalaisstrategian toteutumisen seuranta on tärkeää. Yhdistys
osallistuu tähän työhön edelleen mainittujen tahojen kanssa. Yhdistystä on näissä tapaamisissa edustanut
puheenjohtaja.

Yhdistys on aloittanut oman strategiatyönsä. Yhdistyksen oma kivijalka on tärkeä, se on koko
Suomi-koulukentän kehittymisen etu. Tässä strategiatyössä yhdistystä auttoi ja sparrasi Kansanvalistusseuran
toimitusjohtaja, kauppatieteiden tohtori Lauri Tuomi. Ensimmäiseen yhdistyksen strategiatyötapaamiseen
osallistuivat toukokuussa 2022 Tuija Tammelander, Maarit Hyvärinen, Veera Toivonen, Riika Östberg, Leila
Imppola, Elisa Pylkkänen, Sari Hyytiäinen. Yhdistyksen strategiatyö jatkuu.

Yhdistys otti tavoitteekseen myös koko Suomi-koulukentän tulevaisuusajattelun. Yhdistyksen tavoitteena on
vahvistaa ja sanoittaa Suomi-koulumaailmaa (Suomi-koulu “brändiä”) maailmanlaajuisesti ja näin luoda
monipuolista osaamista ja vahvistaa Suomi-koulujen asemaa sekä verkostoa. Suomi-koulujen



tulevaisuusajattelu lähti liikkeelle etäkoulutuksella yhteistyössä Suomi-Seuran kanssa. Koulutuksen veti
Minna Karisto Winterthurin Suomi-koulusta. Koulutuksen saatesanat olivat yhdistyksen nettisivuilla:
“Tulevaisuuden taidot, tulevaisuuden vaatimukset ja lähtökohdat – tehdäänkö tulevaisuus nyt? Tule virittäytymään
tulevaisuusajatteluun sekä Suomi-koulun tulevaisuustyöhön toukokuussa. Millaista Suomi-koulua rakennamme? Suomi-koulu
on uskomattoman hieno brändi – miten saisimme sen kaikkien huulille niin paikallisesti kuin maailmanlaajuisestkin?”

Multilingual Parenting - kansainvälinen verkosto lähestyi yhdistystä ja pyysi osallistumaan
online-tapahtumaansa 2.11.2021. Tapahtumassa puhuttiin erikielisistä lauantai-/kielikouluista maailmalla.
Tapahtumaan osallistui mm. japaninkielen lauantaikoulun edustajia sekä monikielisyysasiantuntijoita.
Yhdistystä edusti hallituksen opettajajäsen Sari Kiddle sekä puheenjohtaja.

Olemme antaneet apua maakohtaisten koulutuspäivien ohjelmien suunnittelussa. Puheenjohtaja osallistui
niin Iso-Britannian kuin Sveitsinkin koulutuspäiville (työpajan tai työpajojen vetäminen). Olemme
lähettäneet jäsenillemme puheenjohtajan kirjeitä, jossa olemme kertoneet tärkeimmistä ajankohtaisista
asioista. Jäsenkirjeiden mukana olemme lähettäneet Suomi-koulujen käyttöön soveltuvia tiedonantoja eri
toimijoilta. Olemme jakaneet tietoa ja vinkkejä Suomi-koulujen opettajat – Facebook-sivustolla.

Suomi-koulujen tuki ry.n puheenjohtaja ja hallitus on osallistunut useisiin kokouksiin ja tapaamisiin
seuraavien (jo aiemmin alkaneiden) projektin tiimoilta:

Alfons Education - niminen verkko-opetuksen toimija tarjosi yhteistyötä yhdistykselle. Yhdistys laati Alfons
Education-alustalle Suomi-kouluun sopivia tehtäviä (vanhemmat oppilaat). Tehtävien laadinnassa
koordinaattorina toimi Anni Sirkka ja tehtäviä laativat: Anne Litmanen, Jenna Koskivuori, Riika Östberg,
Laura Koski-Sipilä, Marja Saarilahti, Reija Viinikkala-Smith, Sari Kiddle, Tea Hardy.

Verkkoeskaria rakennettiin koko kulunut vuosi, keväällä 2022 oltiin loppusuoralla. Huomioitakoon tässäkin
toimintakertomuksessa, että korona hidasti verkkoeskarin toteutusta huomattavasti (eri puolilla maailmaa
sijaitseva tiimi, joiden jäseniin koronarajoitukset ja niistä johtuneet muutokset omassa arjessa vaikuttivat
eriaikaisesti ja eri tavoin. Verkkoeskaritiimiä on vetänyt Anna Kivari (Abu Dhabin Suomi-koulu)

Yhdistys päättii tehdä Kotisuomea-kirjaan liittyviä, alaspäin eriyttäviä tehtäviä. Tämä työ aloitettiin
toukokuussa 2021. Tehtävien tekijöinä toimivat Virpi Ihlberg (Boston) ja Anna Kivari (Abu Dhabi).

Yhdistys päättii aloittaa Suomi-koulun open oppaan päivityksen/uudistamisen. Open oppaan päätoimittajana
toimii Päivi Kauppila (Pariisi).

Yhdistys osallistui Suomi-koulujen hallinto-oppaan päivittämiseen ja hallinto-opas julkaistiin yhdistyksen
nettisivuilla elokuussa 2021. Hallinto-opas päivitettiin Suomi-Seuran toimesta.

Yhdistys oli mukana ”Kulttuuriperintö ja uusi suomalaisuus” -hankkeessa yhdessä Suomi toisena kielenä
-opettajat ry:n, Metropolia Ammattikorkeakoulun, Suomen Kulttuuriperintökasvatusseuran,
Museopedagogisen yhdistyksen ja Opetushallituksen kanssa.

Yhdistys on ollut mukana Ateneumin hankkeessa “Mun Ateneum”.Mun Ateneum on Ateneumin
taidemuseon etäkohtaamisten kehittämishanke alakouluille, viides–kuudesluokkalaisille. Vuosina 2021–2022
toteutettavaa hanketta rahoittaa opetus- ja kulttuuriministeriö. Valtakunnallisessa hankkeessa tarjotaan 400
koululuokalle etäkohtaamisia taustamateriaaleineen. Mun Ateneum -ohjelmassa keskiössä ovat
vuorovaikutus ja oppilaiden osallisuus sekä monialainen oppiminen.

Yhdistys on julkaissut jäsensivuillaan elokuun 2021 koulutuspäivien aikana Opetushallituksessa pidettyjen
luentojen materiaalia.

Koulut ja oppilaat ovat jatkaneet aiempina vuosina perustettuja lukupiirejä lukemalla aikaisemmin kouluille
lähettämiämme kirjoja ja kirjoittamalla niistä sekä kirjoista, joita oppilaat ovat muuten saaneet käsiinsä.



Yhdistys on lisäksi ollut yhteydessä useiden tahojen kanssa, mahdollisten tulevien yhteistyökuvioiden tai
oppimateriaalien tiimoilta. Tässä luettelo muutamista tahoista: Alfons Education, Ateneum, Erätauko-säätiö,
Koululinkki, Mieli ry., Sanasto, YLE yms.

Yhteistyö muiden perustajajäsenten kanssa on ollut aktiivista. Suomi-Seura ja Suomi-koulujen tuki ry.
hakivat (aiemman päätöksen mukaisesti) yhteistyössä vuosittaista eduskunnan myöntämää ja
Opetushallituksen jakamaa Suomi-koulujen toiminta-avustusta Suomi-koulujen toimintaan ja kehittämiseen.
Eduskunnan sivistys- ja tiedejaosto pyysi yhdistykseltä asiantuntijalausuntoa yhdistyksen toiminnasta ja se
toimitettiin lokakuussa 2021 yhteistyössä Suomi-Seuran kanssa.

Yhdistys sai avustusta 2022 toukokuussa 14580 euroa toiminnan pedagogiseen kehittämiseen ja
toteuttamiseen. Avustus tuli Opetushallituksesta Suomi-Seuran kautta.

Yhteistyö Opetushallituksen kanssa on ollut kuluneen toimintavuoden aikana aktiivista. Olemme
osallistuneet Opetushallituksen elokuussa 2022 järjestettävien koulutuspäivien sisällön suunnitteluun ja
pyrkineet tässä työssä ottamaan huomioon mahdollisimman monen Suomi-koulun opettajan
jatkokoulutuksen tarpeet.

Opetushallituksen ja Suomi-Seuran lisäksi olemme pitäneet toimintavuoden aikana tiiviisti yhteyttä muihin
Suomessa toimiviin ulkosuomalaisten asioita ajaviin järjestöihin.

Helsingissä 4.8.2022

Veera Toivonen, puheenjohtaja


